



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-13012026-269316
CG-MH-E-13012026-269316

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 154]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 12, 2026/पौष 22, 1947

No. 154]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 12, 2026/PAUSHA 22, 1947

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जनवरी, 2026

का.आ. 164(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 क की उप धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 23 जुलाई 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 490(अ), तारीख, 23 जुलाई, 2025 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य में जिला अहमदाबाद में गेरतपुर (बारेजडी - नान्देज़) साणंद के बिचमें चौथी लाइन परियोजना (38.20 की.मी) नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20 क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों " द इंडियन एक्सप्रेस " (अंग्रेज़ी) और " संदेश " (गुजराती) और " राजस्थान पत्रिका " (हिंदी) में तारीख 26 जुलाई, 2025 को प्रकाशित किया गया था ;

जबकी सक्षम प्राधिकारी को धारा 20घ के तहत कोई भी व्यक्ति से कुछ भी आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है ;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20च की उप.धारा (1) के अनुसरण में कन्द्रीय सरकारको अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड, की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है की इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है की इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूचि मे विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमो से मुक्त होकर अनन्य रूप से केन्द्रीय सरकार ने निहित होगी।

SCHEDULE								
गुजरात राज्य में गेरतपुर (बारेजडी- नान्देज़)- साणंद के बीच में चौथी लाइन (38.20 कि.मी.) नाम की विशेष रेल परियोजना के लिए संरचना के साथ या उसके बिना अधिग्रहीत की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।								
ज़िला : अहमदाबाद								
क्रमिक संख्या	तालुका	गाँव	सर्वे नंबर	पैकी सर्वे नंबर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (Sq.mtr)	जमीन मालिक / रुचिकर व्यक्ति
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	दसक्रोई	चोसर	628	-	निजी	कृषि	237	रणछोड़भाई पुंजाजी, गोविंदभाई पुंजाजी, तेजाजी पुंजाजी, सोमाजी पुंजाजी
2.	दसक्रोई	चोसर	625	-	निजी	कृषि	155	भगुभाई मोतीभाई भोई
3.	दसक्रोई	चोसर	619	-	निजी	कृषि	23	मधुबेन दशरथभाई पटेल की विधवा, संदीप दशरथभाई पटेल, देवांग दशरथभाई पटेल, चंद्रकांत दशरथभाई पटेल, भरतभाई गोविंदभाई पटेल, दिलीपभाई गोविंदभाई पटेल, संगीताबेन प्रवीणभाई पटेल की विधवा, अपूर्व प्रवीणभाई पटेल, संकेत प्रवीणभाई पटेल
4.	दसक्रोई	चोसर	616/1	-	निजी	कृषि	112	पटेल कल्पेश कनैयालाल, पटेल शिल्पाबेन कनैयालाल
5.	दसक्रोई	चोसर	593	-	निजी	कृषि	210	चंद्रकांत बलदेवभाई, हसमुख बलदेवभाई, भगवतीबेन चंद्रकांतभाई, धमिष्ठा बलदेवभाई, चंद्रिका हसमुखभाई, नीरव हसमुखभाई, आलोक पंकजभाई, उर्वी हसमुखभाई, आशाबेन पंकजभाई

6.	दसक्रोई	चोसर	484	-	निजी	कृषि	36	चंद्रकांतभाई बलदेवभाईहसमुखभाई बलदेवभाईपंकजभाई बलदेवभाई पावर ऑफ अटॉर्नी धारक धर्मिष्ठ बलदेवभाईभगवतीबेन चंद्रकांतभाईचंद्रिकाबेन हसमुखभाईनीरव हसमुखभाईहसमुख भाई बलदेवभाई उर्वी हसमुखभाई की ओर से और पावर ऑफ अटॉर्नी धारक हैंआशाबेन पंकजभाईआलोक पंकजभाईपंकित चंद्रकांतभाईवरुण चंद्रकांतभाई
7.	दसक्रोई	चोसर	528	-	निजी	कृषि	262	चितरंजन हरिभाई
8.	दसक्रोई	चोसर	520	-	निजी	कृषि	186	दिनेशभाई बेचरभाई, चंपाबेन ते सुरेशभाई की विधवा, अनिलभाई सुरेशभाई, रंजनबेन सुरेशभाई, अल्पेश सुरेशभाई
9.	दसक्रोई	चोसर	519	-	निजी	कृषि	355	विनोदभाई मोबतसिंह, अजीतभाई मोबतसिंह
10.	दसक्रोई	चोसर	513	-	निजी	कृषि	97	हीराबेन लक्ष्मणजी ठाकोर, शोभनाबेन लक्ष्मणजी ठाकोर, दिनेशभाई लक्ष्मणजी ठाकोर, दिलीपभाई लक्ष्मणजी ठाकोर, श्रवणभाई लक्ष्मणजी ठाकोर
11.	दसक्रोई	चोसर	366	-	निजी	कृषि	7	जीवीबेन नटवरलाल की पत्नी, हेमलत्ताबेन नटवरलाल, दीनाबेन नटवरलाल, रेखाबेन नटवरलाल, चंद्रकांत नटवरलाल, नरेंद्रभाई नटवरलाल
12.	दसक्रोई	चोसर	359	-	निजी	कृषि	32	जीवीबेन नटवरलाल की पत्नी, हेमलत्ताबेन नटवरलाल, दीनाबेन नटवरलाल, रेखाबेन नटवरलाल, चंद्रकांत नटवरलाल, नरेंद्रभाई नटवरलाल
13.	दसक्रोई	चोसर	360	-	निजी	कृषि	135	जीवीबेन नटवरलाल की पत्नी, हेमलत्ताबेन नटवरलाल,

								दीनाबेन नटवरलाल, रेखाबेन नटवरलाल, चंद्रकांत नटवरलाल, नरेंद्रभाई नटवरलाल
14.	दसक्रोई	चोसर	363	-	निजी	कृषि	11	जीवीबेन नटवरलाल की पत्नी, हेमलत्ताबेन नटवरलाल, दीनाबेन नटवरलाल, रेखाबेन नटवरलाल, चंद्रकांत नटवरलाल, नरेंद्रभाई नटवरलाल
15.	दसक्रोई	चोसर	350	-	निजी	कृषि	317	जीवीबेन नटवरलाल की पत्नी, हेमलत्ताबेन नटवरलाल, दीनाबेन नटवरलाल, रेखाबेन नटवरलाल, चंद्रकांत नटवरलाल, नरेंद्रभाई नटवरलाल
16.	दसक्रोई	चोसर	343/1	-	निजी	कृषि	15	कनूभाई बलदेवभाई
17.	दसक्रोई	चोसर	343/2	-	निजी	कृषि	15	पीयूषभाई रणछोडभाई
18.	दसक्रोई	चोसर	231	-	निजी	कृषि	618	चंद्रवदन भगवानदास पटेल, मीनाबेन चंद्रवदन पटेल
19.	दसक्रोई	चोसर	233	-	निजी	कृषि	359	अमरतभाई गंगाभाई राठौड़, रजनीकांत बाबूभाई राठौड़
20.	दसक्रोई	गीरमथा	127	-	निजी	कृषि	9	लक्ष्मीबेन त्रिभोवनदास ते नवीनचंद्र परमार की पत्नी
21.	दसक्रोई	गीरमथा	225	-	निजी	कृषि	133	पंकज कुमार प्रभुभाई, महेशभाई प्रभुदास पारेख, सुमित्राबेन प्रभुदास पारेख, संजयभाई प्रमोदभाई पारेख
22.	दसक्रोई	गीरमथा	283/002	-	निजी	कृषि	129	सूरजबेन अमृतलाल की विधवा, शर्मिष्ठाबेन अमृतलाल, सोनलबेन योगेशभाई ठाकोर, नाबालिग रितिकाबेन योगेशभाई ठाकोर, नाबालिग अश्वर्यबेन योगेशभाई ठाकोर, नाबालिग राजवीर योगेशभाई ठाकोर, पटेल कांतिलाल मावजी करमशी और विट्ठलभाई धनजीभाई

23.	दसक्रोई	गीरमथा	283/003	-	निजी	कृषि	6007	भूपतभाई फुलाजी, अमरतबेन प्रह्लादजी परमार, पायलबेन प्रह्लादजी परमार, किशन महेन्द्रभाई परमार, सरोजबेन महेन्द्रभाई परमार, नवधनभाई मुमनभाई भरवाड, किरीट विठ्ठलभाई पटेल, शेतलबेन धीरजलाल पाटीदार शंख खिमानी, विठ्ठलभाई धनजीभाई
24.	दसक्रोई	गीरमथा	272	-	निजी	कृषि	4054	अरविंदभाई मणिभाई, रमेशभाई अर्जनभाई, सरस्वतीबेन अरविंदभाई, राजन अरविंदभाई, गीताबेन रमेशभाई पटेल, तेजशकुमार रमेशभाई पटेल, नीलेशभाई रमेशभाई पटेल
25.	दसक्रोई	गीरमथा	228	-	निजी	कृषि	77	इल्लाबेन पंकजभाई पारेख
कुल							13591	

[फा. सं. E. 551140-06]

डी.आर. चौधरी, मुख्य परियोजना प्रबंधक/निर्माण-I

MINISTRY OF RAILWAYS

(Railway Board)

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th January, 2026

S.O. 164(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 490(E), dated the 23 July, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 23 July, 2025 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the purpose of execution of the Special Railway Project, namely, **4TH LINE BETWEEN BAREJADI – NANDEJ (GERATPUR) – SANAND (38.20 KM) IN THE DISTRICT OF AHMEDABAD** in the State of Gujarat.

And, whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local news papers, namely, The Indian Express (English), dated the 26 July, 2025, Sandesh (Gujarati) dated the 26 July, 2025 and Rajasthan Patrika (Hindi) dated the 26 July, 2025 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has not received any objection under section 20D from any persons;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely:
4th LINE BETWEEN GERATPUR (BAREJADI-NANDEJ) – SANAND (38.20 km)
IN THE STATE OF GUJARAT**

Name of District : Ahmedabad

Sr. No.	Name of Taluka	Name of Village	Survey Number / Block Number	Survey No. Paiky No.	Type of Land	Nature of Land	Area to be acquired (sq.mts)	Name of the land owners / interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Daskroi	Chosar	628	-	Private	Agriculture	237	Ranchodbhai Pujaji, Govindbhai Pujaji, Tejaji Punjaji, Somaji Punjaji
2	Daskroi	Chosar	625	-	Private	Agriculture	155	Bhagubhai Motibhai Bhoi
3	Daskroi	Chosar	619	-	Private	Agriculture	23	Madhuben widow of Dasharathbhai Patel, Sandeep Dasharathbhai Patel, Devang Dasharathbhai Patel, Chandrakant Dasharathbhai Patel, Bharatbhai Govindbhai Patel, Dilipbhai Govindbhai Patel, Sangeetaben widow of Pravinbhai Patel, Apoorva Pravinbhai Patel, Sanket Pravinbhai Patel
4	Daskroi	Chosar	616/1	-	Private	Agriculture	112	Patel Kalpesh Kanaiyalal, Patel Shilpaben Kanaiyalal
5	Daskroi	Chosar	593	-	Private	Agriculture	210	Chandrakant Baldevbhai, Hasmukh Baldevbhai, Bhagwatiben Chandrakantbhai, Dhamishth Baldevbhai, Chandrika Hasmukhbhai, Nirav Hasmukhbhai, Alok Pankajbhai, Urvi Hasmukhbhai, Ashaben Pankajbhai
6	Daskroi	Chosar	484	-	Private	Agriculture	36	Chandrakantbhai Baldevbhai Hasmukhbhai Baldevbhai Pankajbhai Baldevbhai Power of Atorny holder of Dharmisth Baldevbhai Bhagwatiben Chandrakantbhai Chandrikaben Hasmukhbhai Nirav Hasmukhbhai Hasmukh bhai Baldevbhai is on behalf of and Power of Atorny holder of Urvi Hasmukhbhai Ashaben Pankajbhai Alok Pankajbhai Pankit Chandrakantbhai Varun Chandrakantbhai
7	Daskroi	Chosar	528	-	Private	Agriculture	262	Chitaranjan Haribhai

8	Daskroi	Chosar	520	-	Private	Agriculture	186	Dineshbhai Becharbhai, Champaben Widow of Sureshbhai, Anilbhai Sureshbhai, Ranjanben Sureshbhai, Alpesh Sureshbhai
9	Daskroi	Chosar	519	-	Private	Agriculture	355	Vinodbhai Mobatsinh, Ajitbhai Mobatsinh
10	Daskroi	Chosar	513	-	Private	Agriculture	97	Heeraben Laxmanji Thakor, Shobhanaben Laxmanji Thakor, Dineshbhai Laxmanji Thakor, Dilipbhai Laxmanji Thakor, Shravanbhai Laxmanji Thakor
11	Daskroi	Chosar	366	-	Private	Agriculture	7	Jiviben Widow of Natwarlal, Hemlataben Natwarlal, Dinaben Natwarlal, Rekhaben Natwarlal, Chandrakant Natwarlal, Narendrabhai Natwarlal
12	Daskroi	Chosar	359	-	Private	Agriculture	32	Jiviben Widow of Natwarlal, Hemlataben Natwarlal, Dinaben Natwarlal, Rekhaben Natwarlal, Chandrakant Natwarlal, Narendrabhai Natwarlal
13	Daskroi	Chosar	360	-	Private	Agriculture	135	Jiviben Widow of Natwarlal, Hemlataben Natwarlal, Dinaben Natwarlal, Rekhaben Natwarlal, Chandrakant Natwarlal, Narendrabhai Natwarlal
14	Daskroi	Chosar	363	-	Private	Agriculture	11	Jiviben Widow of Natwarlal, Hemlataben Natwarlal, Dinaben Natwarlal, Rekhaben Natwarlal, Chandrakant Natwarlal, Narendrabhai Natwarlal
15	Daskroi	Chosar	350	-	Private	Agriculture	317	Jiviben Widow of Natwarlal, Hemlataben Natwarlal, Dinaben Natwarlal, Rekhaben Natwarlal, Chandrakant Natwarlal, Narendrabhai Natwarlal
16	Daskroi	Chosar	343/1	-	Private	Agriculture	15	Kanubhai Baldevbhai
17	Daskroi	Chosar	343/2	-	Private	Agriculture	15	Piyushbhai Ranchhodbhai
18	Daskroi	Chosar	231	-	Private	Agriculture	618	Chandravadan Bhagwandas Patel, Meenaben Chandravadan Patel
19	Daskroi	Chosar	233	-	Private	Agriculture	359	Amaratbhai Gagabhai Rathod, Rajinikanth Babubhai Rathod
20	Daskroi	Giramtha	127	-	Private	Agriculture	9	Lakshmiben Tribhovandas is the wife of Navinchandra Parmar
21	Daskroi	Giramtha	225	-	Private	Agriculture	133	Pankaj Kumar Prabhubhai, Maheshbhai Prabhudas Parekh, Sumitaben Prabhudas Parekh, Sanjaybhai Pramodbhai Parekh

22	Daskroi	Giramtha	283/002	-	Private	Agriculture	129	Surajben widow of Amrutlal, Sharmisthaben Amrutlal, Sonalben Yogeshbhai Thakor, minor Ritikaben Yogeshbhai Thakor, minor Ashvairyaben Yogeshbhai Thakor, minor Rajveer Yogeshbhai Thakor, Patel Kantilal Mavji Karamshi and Vitthalbhai Dhanjibhai
23	Daskroi	Giramtha	283/003	-	Private	Agriculture	6007	Bhupatbhai Phulaji, Amaratben Prahladi Parmar, Payalben Prahladi Parmar, Kishan Mahendrabhai Parmar, Sarojben Mahendrabhai Parmar, Navghanbhai Mumanbhai Bharwad, Kirit Vitthalbhai Patel, Shetalben Dhirajlal Patidar Shankhe Khimani, Vitthalbhai Dhanjibhai
24	Daskroi	Giramtha	272	-	Private	Agriculture	4054	Arvindbhai Manibhai, Rameshbhai Arjanbhai, Saraswatiben Arvindbhai, Rajan Arvindbhai, Geetaben Rameshbhai Patel, Tejashkumar Rameshbhai Patel, Nileshbhai Rameshbhai Patel
25	Daskroi	Giramtha	228	-	Private	Agriculture	77	Illaben Pankajbhai Parekh
Total							13591	

[F. No. E.-551140-06]

D.R. CHAUDHARY, Chief Project Manager/Construction-I